ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 марта 2018 г.  №  283

МОСКВА

О внесении на ратификацию Соглашения между

Правительством Российской Федерации и Правительством

Республики Беларусь об обучении в заграншколах

детей сотрудников представительств Республики Беларусь

В соответствии со статьей 16 Федерального закона

"О международных договорах Российской Федерации" Правительство

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Одобрить Соглашение между Правительством Российской

Федерации и Правительством Республики Беларусь об обучении в

заграншколах детей сотрудников представительств Республики Беларусь,

подписанное в г. Москве 15 августа 2017 г.

2. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проект федерального закона "О ратификации

Соглашения между Правительством Российской Федерации и

Правительством Республики Беларусь об обучении в заграншколах детей

сотрудников представительств Республики Беларусь".

3. Назначить статс-секретаря - заместителя Министра иностранных

дел Российской Федерации Карасина Григория Борисовича официальным

представителем Правительства Российской Федерации при рассмотрении

палатами Федерального Собрания Российской Федерации вопроса о

ратификации Соглашения, указанного в пункте 1 настоящего

постановления.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев